平成３０年度 第１回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 平成３０年６月２５日（月） １２：５６～１３：４５

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 理事長兼学長室

３ 出席者 黒江学長、北山委員、奥村委員、佐藤委員、服部委員、両羽委員、松下委員、

      平山委員

  事務局  井上総務企画課長、清水学務課長、永田課長補佐、西尾主事

４ 議事概要

  〇平成２９年度第３回議事録について

   事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

（１）教育研究に関する平成２９年度業務実績報告書について

   事務局より、資料２に基づき説明がなされ審議を行った。

 審議において委員より下記の意見が出され、これを修正することで承認された。

 〇平成２９年度における業務運営の状況の「教員の教育研究能力の育成」に関する部分

  の表現を再検討する。

 〇大学の教育研究等の質の向上に関する特記事項の「卒業時の到達目標の１項目を除き

  全ての項目において」部分について、当該１項目の具体内容を記載する。

 〇本学の卒業者が就職先を選択する際に何を重視したかがわかる資料として、過去３年

  分の調査データを業務実績報告書の附属資料（データ集）に追加する。

 また、経済的支援充実に向けた学生生活の実態把握について意見交換を行った。

（２）理事長選考会議委員の選出について

  学長は、定款の規定により、理事長選考会議の委員になれないこととなっているため、

 黒江学長は、議長を北山委員に交代し、審議に入る前に退席した。

  北山議長の進行により、理事長選考会議委員の選出について事務局より資料３に基づき

 説明がなされ選出を行ったところ、平山委員から北山委員、奥村委員、松下委員の３名の

 推薦があり、提案のとおり選出することが承認された。

  審議終了後、黒江学長は再び会議に参加し、北山委員から議長を交代した。

５ 報告事項

 （１）科学研究費補助金の採択の実績について

 （２）平成３０年度入学試験結果について

 （３）平成２９年度の就職状況について

 （４）平成２９年度国家試験合格状況について

   事務局より資料４、資料５、資料６、資料７に基づき報告がされた。

６ 閉会